



Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2023

№ 3176

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок в загородные детские стационарные оздоровительные лагеря в каникулярное время в 2023 году

На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Амурской области от 23.03.2010 № 122 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Амурской области»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок в оздоровительные лагеря отдыха школьников с дневным пребыванием детей в каникулярное время в 2023 году, утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от 02.05.2023 № 2118 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 2 Положения слова «от 6 до 15 лет» заменить словами «от 6 до 17 лет».

1.2. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Частичная оплата стоимости путевок предоставляется на каждого ребенка за его пребывание в организациях отдыха и оздоровления детей (в загородном детском стационарном оздоровительном лагере или в оздоровительном лагере отдыха школьников с дневным пребыванием детей) на срок не более чем 21 день в период летней оздоровительной кампании и не менее 7 дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул.»

1.3. В пункте 7 Положения слова «в размере 5500,00 рублей» заменить словами «в размере 7000,00 рублей».

1.4. В подпункте «а» пункта 9 Положения слова «до 20 сентября» заменить словами «до 28 ноября».

1.5. Подпункт «б» пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:

«б) повторное обращение гражданина, если ранее для того же ребенка максимальный размер частичной оплаты стоимости путевки за период летних школьных каникул предоставлялся, в том числе в оздоровительный лагерь отдыха школьников с дневным пребыванием детей;».

1.6. В пункте 12 Положения слова «не позднее 20 сентября» заменить словами «не позднее 05 декабря».

1.7. В приложении № 1 к Положению заменить по тексту слова «2022 г.» словами «20__ г.».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27.04.2023 и подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска

О.Г. Имамеев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 28A853D87D697B51D1FE02991E20ACB8

Владелец **Имамеев Олег Гатаулович**

Действителен с 09.01.2023 по 03.04.2024